
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 6 - Edição Nº 687 de 4 de Fevereiro de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 10:33:25 - IP com n°: 192.168.1.134

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 10:33:25 - IP com n°: 192.168.1.134

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=427

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 687 de 4 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 10:33:25 - IP com n°: 192.168.1.134

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA N°19/99/SE, DE 02 DE JANEIRO DE 1999. 

PORTARIA N°19/99/SE, DE 02 DE JANEIRO DE 1999. 

O prefeito Municipal de Pereiro, estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etecétera:           
RESOLVE:
De acordo com o Artigo 88, inciso II, alíena ‘’a’’, da Lei Orgânica deste Município e tendo em vista o resultado final do 
Concurso Público promovido pelo Estado do Ceará, através da Secretaria da Educação Básica, em convênio com o Município 
de Pereiro e outro Municípios Cearenses, conforme Edital n° 03/97, devidamente homologado em 20 de dezembro de     1998 
e de acordo  com o artigo 12, item I, da Lei Complementar n°001/92, de 20 de abril de 1992( Regime Jurídico Único), 
combinado com o Artigo 21 , da Lei n°272, de 02 de Julho de 1991 (Estatuto do Magistério), em virtude de ter sido 
aprovado(a) no concurso de provas e títulos  a que se submeteu, NOMEAR FRANCISCO DE ASSIS MARTINS DA SILVA,

para exercer em caráter efetivo, o cargo de PROFESSOR POLIVALENTE – 4° PEDAGÓGICO, do Poder Executivo
Publique -se e cumpra-se
Paço da Prefeitura Municipal de Pereiro, em 02 de janeiro de 1999.  
DR.  JOSÉ IRINEU DE CARVALHO - PREFEITO MUNICIPAL 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 10:33:25 - IP com n°: 192.168.1.134

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=427

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 6 - Edição Nº 687 de 4 de Fevereiro de 2022

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 10:33:25 - IP com n°: 192.168.1.134

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e
Assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce
CPF: ***.705.180-** em 04/02/2022 10:33:25 - IP com n°: 192.168.1.134

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=427

Página(s) 3 de 3


